
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 3/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 51/2018 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού του διαγωνισμού και ανάθεσης κατασκευής του 
έργου: «Διαμόρφωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού σχολείου Καλλιφύτου». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 245/12-1-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)  Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 51: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 47/4-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση 
της Υπηρεσίας , η οποία ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:   

1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» 
4. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) Όργανα που αποφασίζουν η γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών, καθώς και το Ν. 3852/2010, άρθρο 176,  παράγρ. 1δ.  

5. Τον φάκελο με τα στοιχεία του έργου. 
6. Την με αριθμό 838/23-11-2017 απόφαση, του με αριθμό 45/2017 Πρακτικού συνεδρίασης της  

Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό του διαγωνισμού του 
έργου του θέματος. 

7. Το ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της προηγούμενης απόφασης και το με αριθμό       
πρωτοκόλλου 7198 /08-12-2017 έγγραφό της Επιτροπής Διαγωνισμού, με το οποίο ειδοποιήθηκε 
η εργοληπτική επιχείρηση «Κυριακίδης Φ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» (προσωρινός ανάδοχος) να υποβάλλει τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης που καθορίζονται στο άρθρο 23 παράγρ. 2-10 της Διακήρυξης 

8. Την υπ’ αριθ. 7215/08-12-2017 αίτηση προσκόμισης δικαιολογητικών της εργοληπτικής 
επιχείρησης  «Κυριακίδης Φ. & ΣΙΑ Ε.Ε.»   

ΑΔΑ: 67ΧΞ7ΛΒ-83Λ



9. Το 2o Πρακτικό του Διαγωνισμού του έργου : «Διαμόρφωση Περιβάλλοντα   χώρου   Δημοτικού 
Σχολείου Καλλιφύτου» 

 
Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης: Η χρηματοδότηση του έργου θα γίνει  από το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
2017 της  Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, (Έκδοση 00), (16/2017 απόφασης  έγκρισης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.), με πηγή χρηματοδότησης Ο.Σ.Κ. και κωδικό εξόδου: 1071.9483.0001 
«Ανέγερση, προσθήκη και αποπεράτωση σχολικών κτιρίων», για την δέσμευση πίστωσης του έργου : 
«Διαμόρφωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Σχολείου Καλλιφύτου»,  με Κωδικό 150805000.  
2.  Προϋπολογισμός Μελέτης: 14.500,00 Ευρώ με Φ.Π.Α..                                                            
3.  Δημοπρασία:  31-10-2017. 
 
Β΄  ΕΠΙ ΤΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Σύμφωνα με το 1o Πρακτικό Διαγωνισμού μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση είναι η «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ. &  
ΣΙΑ Ε.Ε.»  
 
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
Η μέση τεκμαρτή έκπτωση της μειοδότριας εργοληπτικής επιχείρησης είναι «58%» και ο 
προϋπολογισμός προσφοράς είναι «4.911,29» € χωρίς Φ.Π.Α. και «6.090,00» € με Φ.Π.Α. 
 
Σύμφωνα με τα προαναφερόμενα και έχοντας υπόψη τη διακήρυξη και το Ν.4412/2016, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση κατασκευής του έργου «Διαμόρφωση περιβάλλοντα 
χώρου δημοτικού σχολείου Καλλιφύτου», στην εργοληπτική επιχείρηση «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
με μέση τεκμαρτή έκπτωση «58%» και προϋπολογισμό προσφοράς «4.911,29» € ( χωρίς Φ.Π.Α.). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο 2ο πρακτικό του διαγωνισμού και ανάθεσης κατασκευής του έργου: «Διαμόρφωση 
Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού σχολείου Καλλιφύτου» και συγκεκριμένα την κατακύρωση της  σύμβασης 
στην εργοληπτική επιχείρηση «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση «58%» και 
προϋπολογισμό προσφοράς «4.911,29» € ( χωρίς Φ.Π.Α.). 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  51/2018. 
 

                        
Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 67ΧΞ7ΛΒ-83Λ


		2018-01-23T12:24:33+0200
	Athens




